Diário da República, 2.a série — N.o 175 — 11 de Setembro de 2007 26 471

As reclamações, observações ou sugestões deverão ser apresentadas
por escrito até ao final do mencionado período.

Para constar e devidos efeitos se publica o presente edital e outros
de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos de estilo.

E eu, Domingos Coutinho Pereira Maduro, chefe de divisão de Obras
Particulares e Serviços Urbanos, o subscrevi.

29 de Agosto de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Nuno
Eduardo de Lemos Salta.

2611045576

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

Aviso (extracto) n.o 17 125/2007

Renovação de contratos de trabalho a tempo parcial

Para os devidos efeitos, torna-se público que foram renovados, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 140.o do Código do Trabalho, aprovado
pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, conjugado com a alínea h)
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, por despacho do
presidente da Câmara, de 1 de Junho de 2007, os contratos a tempo
parcial:

Assistente de acção educativa: Sílvia Alexandra Ribeiro Matos, pelo
período de um mês; Susana Maria Cardoso dos Santos, pelo período
de 9 dias; Carla Manuela Guimarães Correia, pelo período de um
mês; Maria Laura Almeida Santos Carvalho, pelo período de um
mês; Adelina Maria Santos Pinto da Silva, pelo período de 29 dias;
Sandra Cristina Pereira Santos, pelo período de 29 dias; Fátima Sílvia
Santos Costa, pelo período de 8 dias; Anabela Tavares Pereira Dias,
pelo período de 14 dias; Maria Lurdes Santos Lopes, pelo período
de 8 dias; Gisela Cerqueira Gomes da Rocha, pelo período de 8
dias; Clara Patrícia Cristóvão Ferreira, pelo período de 25 dias; Márcia
Alexandra Martins Rodrigues Figueiredo, pelo período de 8 dias;
Ana Sofia Paiva Ferreira, pelo período de 11 dias; Teresa Fátima
Rodrigues, pelo período de 29 dias; Cláudia Maria Paiva Loureiro,
pelo período de 29 dias; Aurora Maria Piedade Rodrigues, pelo
período de 29 dias; Celina Maria Oliveira Cardoso, pelo período de
29 dias; Elisabete Alexandra Rocha Cabo, pelo período de 27 dias;
Filomena Conceição Machado Rodrigues, pelo período de 5 dias;
Maria Isabel Rodrigues Martins, pelo período de 5 dias; Maria Antónia
Ferreira Teixeira, pelo período de 5 dias; Sandra Cristina Pinto Sousa,
pelo período de 3 dias; Ana Margarida Martins Oliveira Freitas, pelo
período de 6 dias; Filipa Alexandra Matos Resende, pelo período
de 14 dias;

Auxiliar de acção educativa: Lucília Aires de Carvalho, pelo período
de 9 dias; Anabela Pedro Ribeiro Rodrigues, pelo período de 1 mês;
Fernanda Clarisse Pereira Almeida Loureiro, pelo período de 15 dias;
Elisabete Ribeiro Fernandes Morujão, pelo período de 9 dias; Maria
da Luz Morais Fernandes, pelo período de 9 dias; Luísa Pereira Reis,
pelo período de 29 dias; Maria Odete Soares Loureiro, pelo período
de 9 dias; Maria Cândida Figueiredo Henriques, pelo período de
12 dias; Maria de Fátima Silva Dias, pelo período de 26 dias; Paula
Alexandra Silva Dias Almeida, pelo período de 12 dias; Maria Emília
Bastos Almeida, pelo período de 9 dias; Maria Alcide Almeida Duarte
Santos, pelo período de 12 dias; Arminda Anunciação Rodrigues,
pelo período de 1 mês; Maria de Fátima Moita Santos, pelo período
de 1 mês; Margarida Rocha Cardão Lima Correia, pelo período de
1 mês; Margarida Silva Rocha Costa, pelo período de 12 dias; Rosalina
Figueiredo Martins Oliveira, pelo período de 15 dias; Carolina Con-
ceição Almeida Paiva, pelo período de 12 dias; Maria Cidália Almeida
Maurício, pelo prazo de 12 dias; Adelina Maria Gomes Morais Soares,
pelo período de 8 dias; Ana Cristina Cardoso Oliveira Fernandes,
pelo período de 8 dias; Elisa Maria Gomes Oliveira, pelo período
de 1 dia; Lúcia Diana Colaço Caetano, pelo período de 20 dias;

Auxiliar de acção educativa: Elisa Maria Gomes Oliveira, pelo
período de 18 dias, por despacho do presidente da câmara, de 8
de Junho de 2007.

24 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, António Carlos
Figueiredo.

2611045543

Aviso (extracto) n.o 17 126/2007

Renovação de contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos, torna-se público que foram renovados, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 140.o do Código do Trabalho, aprovado
pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, conjugado com a alínea h)
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, pelo período de
12 meses, os contratos a termo resolutivo certo de:

Sonoplasta: Miguel Ângelo Almeida Pereira; José Mário Ferreira
Figueiredo, por despacho do presidente da Câmara, de 17 de Maio
de 2007;

Auxiliar administrativo: Ana Paula Dias Mateus; Carina Alexandra
Tavares Pinto, por despacho do presidente da Câmara, de 25 de Maio
de 2007;

Mecânico — operário altamente qualificado: Jorge Manuel Bastos
Lima, por despacho do presidente da Câmara, de 25 de Maio de
2007.

24 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, António Carlos
Figueiredo.

2611045545

Aviso (extracto) n.o 17 127/2007

Renovação de contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos, torna-se público que foram renovados, ao
abrigo do n.o 2 do artigo 140.o do Código do Trabalho, aprovado
pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, conjugado com a alínea h)
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, pelo período de
sete meses, os contratos a termo resolutivo certo de:

Auxiliar administrativo João Pedro Correia Lopes e Jorge Miguel
Ferreira da Silva, por despacho do presidente da Câmara de 14 de
Maio de 2007.

Técnico profissional de 2.a classe, área de higiene e segurança no
trabalho, Sandra Cristina Oliveira Gomes Alexandre, por despacho
do presidente da Câmara de 25 de Maio de 2007.

Auxiliar de serviços gerais Idalécio Rodrigues de Almeida e Maria
de Fátima Freitas Leal, por despacho do presidente da Câmara de
24 de Julho de 2007.

Técnico profissional de 2.a classe, área de bibliotecas e serviços
de documentação, Rui Paulino de Figueiredo Gaspar, técnico pro-
fissional de 2.a classe, fiscal municipal e Rosa Maria Fernandes
Almeida, por despacho do presidente da Câmara de 20 de Agosto
de 2007.

24 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, António Carlos
Figueiredo.

2611045542

Aviso (extracto) n.o 17 128/2007

Cessação de contrato de trabalho

Para os devidos efeitos, torna-se público que o contrato de trabalho
celebrado com Maria Alcina Rodrigues Correia Escada, cantoneira
de limpeza, cessou por acordo, ao abrigo dos artigos 393.o e 394.o
do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, com efeitos a partir de 18 de Junho de 2007.

24 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, António Carlos
Figueiredo.

2611045540

Aviso (extracto) n.o 17 129/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos, torna-se público que foi renovado, ao abrigo
do n.o 2 do artigo 139.o do Código do Trabalho, aprovado pela Lei
n.o 99/2003, de 27 de Agosto, conjugado com a alínea h) do artigo 9.o
da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, pelo período de 12 meses, o
contrato a termo resolutivo certo de cantoneiro de limpeza de Maria
Alcina Rodrigues Correia Escada, por despacho do presidente da
câmara de 30 de Abril de 2007.

24 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, António Carlos
Figueiredo.

2611045537

Aviso (extracto) n.o 17 130/2007

Contratação de pessoal a tempo parcial

Para os devidos efeitos, torna-se público que foram celebrados os
seguintes contratos de trabalho a tempo parcial, termo resolutivo certo,
nos termos previstos nos n.os 1 e 4 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho, aplicável à administração local por força do n.o 5
do artigo 1.o da citada disposição legal, conjugado com o n.o 1 do
artigo 139.o e o artigo 180.o do Código do Trabalho, aprovado pela
Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto:

Ana Margarida Martins de Oliveira Freitas, com a categoria de
assistente de acção educativa, pelo prazo de dois meses, com início
em 23 de Abril de 2007, com horário de trabalho diário de quatro
horas e meia, a que corresponde o vencimento de E 418.

Cristina Maria de Almeida Martins, com a categoria de assistente
de acção educativa, pelo prazo de um mês, com início em 23 de